
 

 
 
 
_____________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________ 
CNPJ/MF nº 24.301.475/0001-86 

Av. 03 de Maio, nº 276 – Centro – Santa Cruz/PE – CEP 56.215-000 

Fones: (87) 3874 -8134 / 3874 - 8175 /  3874- 8156 

E-mail: pmscpe@hotmail.com  

WebSite: www.santacruz.pe.gov.br 
 

PORTARIA GP Nº 143/2022 

EMENTA: Convoca candidata classificada no 

Processo Seletivo Simplificado, regido pelo EDITAL 

Nº 001/2022, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas 

atribuições, e considerando o resultado definitivo do Processo Seletivo para contratação temporária de 

profissionais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. CONVOCAR a candidata abaixo relacionada para, no prazo de 03 (três) dias, comparecer 

ao Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Santa Cruz/PE, a fim de formalizar 

a contratação temporária para a função ao qual foi classificada: 

 

 

I - CONVOCADA PARA FUNÇÃO DE NÍVEL SUPERIOR: 

 ENFERMEIRO DE UBS 

Classificação NOME Pontuação 

8º Pricila Dayane de Souza Araújo 26 

 

Art. 2º. DETERMINAR ao Departamento de Recursos Humanos que encaminhe a presente 

Portaria via e-mail, para o endereço eletrônico cadastrado no ato de inscrição, a fim de que todos os 

candidatos tenham inequívoca ciência da presente contratação, sem prejuízo da sua publicação no 

Diário Oficial Eletrônico do Município. 

 

Art. 3º. Diante da urgência e necessidade das contratações, providencie o setor competente, 

inclusive, a publicação da presente norma em edição extra do órgão oficial de publicação. 

 

Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 

Santa Cruz/PE, em 21 de Junho de 2022. 

 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita  


